

**План заходів Фонду державного майна України
з виконання Державної антикорупційної програми на 2023-2025 роки (ДАП)**

№ з/п	Найменування та зміст заходу відповідно до ДАП	Найменування та зміст заходу Фонду	Строки виконання		Виконавці відповідно до ДАП	Фінансові ресурси		Показник (індикатор) виконання	Джерело даних	Виконавці у Фонді
			Дата початку	Дата завершення		Джерела фінансування	Обсяги фінансування, тис. гривень			
1. ПІДВИЩЕННЯ ЕФЕКТИВНОСТІ СИСТЕМИ ЗАПОБІГАННЯ І ПРОТИДІЇ КОРУПЦІЇ										
1.1. Формування та реалізація державної антикорупційної політики										
<u>Проблема 1.1.1.</u> Державна антикорупційна політика не завжди ґрунтується на повних, об’єктивних та достовірних даних; зусилля різних органів державної влади, органів місцевого самоврядування та громадськості недостатньо скоординовані										
<u>Очікуваний стратегічний результат 1.1.1.5.</u> На потреби формування та реалізації антикорупційної політики виділяються достатні фінансові ресурси та інші необхідні ресурси										
1	1.1.1.5.4. Проведення фінансово-економічних розрахунків потреб (зокрема шляхом розроблення техніко-економічного обґрунтування створення або модернізації засобів інформатизації), необхідних для здійснення заходів, передбачених у підпунктах 1.5.3.1.6, 2.2.2.4.8, 2.2.3.1.1, 2.2.3.1.3, 2.2.3.3.3, 2.2.3.3.4, 2.4.2.3.5, 2.4.3.1.7, 2.4.3.1.9, 2.4.3.1.10, 2.5.1.1.1, 2.5.1.1.2, 2.5.1.2.2–2.5.1.4.2, 2.5.10.3.2, 2.5.10.3.3, 2.7.5.2.2, 2.7.7.1.4, 2.7.7.2.4, 3.3.2.3.4, 3.3.3.8.2 (зокрема під час формування бюджетних пропозицій на 2025 рік)	Провести фінансово-економічні розрахунки потреб (зокрема шляхом розроблення техніко-економічного обґрунтування створення або модернізації засобів інформатизації), необхідних для здійснення заходів, передбачених у підпунктах 2.4.2.3.5, 2.4.3.1.7, 2.4.3.1.9, 2.4.3.1.10, (зокрема під час формування бюджетних пропозицій на 2025 рік)	березень 2023 р.	грудень 2024 р.	Національне агентство Мінфін Мініфраструктури Мін’юст Мінекономіки Мінагрополітики Мінсоцполітики МОН Офіс Генерального прокурора (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Національна поліція Національне антикорупційне бюро БЕБ АРМА	державний бюджет	у межах встановлених бюджетних призначень на відповідний рік	фінансово-економічні розрахунки потреб проведено	Національне агентство Мінфін Мініфраструктури Мін’юст Мінекономіки Мінагрополітики Мінсоцполітики МОН Офіс Генерального прокурора Державне бюро розслідувань Національна поліція Національне антикорупційне бюро БЕБ АРМА СБУ Фонд	Департамент цифрового розвитку та ІТ – Головний (за напрямком) Узагальнення Департамент ведення реєстрів та послуг – гол (за напрямком) Департамент оренди та розпорядження державним майном – гол (за напрямком) Департамент фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку

					СБУ (за згодою) Фонд державного майна Антимонопольний комітет (за згодою) Держстат Адміністрація Держспецзв'язку Держриб-агентство ДРС Агентство відновлення НКЦПФР				державного майна Антимонопольний комітет Держстат Адміністрація Держспецзв'язку Держриб-агентство ДРС Агентство відновлення НКЦПФР	Структурні підрозділи Фонду
Проблема 1.1.2. Безсистемні зміни до законодавства у сфері запобігання та протидії корупції негативно впливають на ефективність правозастосування										
Очікуваний стратегічний результат 1.1.2.2. Недоліки правозастосування виявляються за результатами аналізу правозастосовної практики, який проводять Національне агентство або інші уповноважені на це інституції, та усуваються завдяки своєчасному внесенню необхідних змін до законодавства										
2	1.1.2.2.1. Здійснення на постійній основі правового моніторингу з використанням законодавчо визначених способів, за результатами якого виявляється необхідність удосконалення або скасування чинних або підготовка нових нормативно-правових актів, усунення колізій та прогалин у правовому врегулюванні та підготовка відповідних звітів за результатами такого моніторингу	В межах компетенції брати участь у здійсненні на постійній основі правового моніторингу з використанням законодавчо визначених способів відповідно до вимог Закону України «Про правотворчу діяльність», за результатами якого виявляється необхідність удосконалення або скасування чинних або підготовка нових нормативно-правових актів, усунення колізій та прогалин у правовому врегулюванні та підготовка відповідних звітів за результатами такого моніторингу	день введення в дію положень Закону України від 24 серпня 2023 р. № 3354-IX “Про правотворчу діяльність” в частині здійснення правового моніторингу	грудень 2025 р.	Мін'юст інші суб'єкти правотворчої діяльності, визначені відповідним законом	державний бюджет	у межах встановлених бюджетних призначень на відповідний рік	правовий моніторинг здійснено, інформаційно-аналітичні матеріали про його результати оформлено, звіти за результатами правового моніторингу підготовлено та опубліковано на веб-сайті суб'єкта правотворчої діяльності	офіційні веб-сайти Мін'юсту та інших суб'єктів правотворчої діяльності	Управління законодавчого забезпечення та звітності – Узагальнення. Структурні підрозділи Фонду Юридичний департамент

2. ЗАПОБІГАННЯ КОРУПЦІЇ У ПРІОРИТЕТНИХ СФЕРАХ

2.4. Державний та приватний сектори економіки

Проблема 2.4.1. Наявна модель управління у суб'єктах господарювання державного сектору економіки є неефективною, наслідком чого є збитки та корупція

Очікуваний стратегічний результат 2.4.1.1. Засади політики державної власності, затверджені Кабінетом Міністрів України, періодично актуалізуються та послідовно втілюються на практиці суб'єктами, які виконують функції власника суб'єктів господарювання державного сектору економіки

3	2.4.1.1.3. Підготовка проектів індивідуальних політик власності не менше ніж для 15 найбільших (за сукупною вартістю активів) підприємств державної форми власності, що мають стратегічне значення для економіки і безпеки держави	В межах компетенції брати участь у підготовці проектів індивідуальних політик власності не менше ніж для 15 найбільших (за сукупною вартістю активів) підприємств державної форми власності, що мають стратегічне значення для економіки і безпеки держави	з дня набрання чинності Політикою, зазначеною у підпункті 2.4.1.1.2	три місяці з дня набрання чинності Політикою, зазначеною у підпункті 2.4.1.1.2	уповноважені органи управління	державний бюджет	у межах встановлених бюджетних призначень на відповідний рік	проекти індивідуальних політик власності розроблено	Мінекономіки уповноважені органи управління	Департамент управління державними підприємствами – Головний Управління корпоративних прав Управління підприємствами агропромислового комплексу Управління моніторингу та менеджменту
4	2.4.1.1.4. Проведення консультацій із заінтересованими сторонами щодо проектів індивідуальних політик власності, зазначених у підпункті 2.4.1.1.3, отримання експертних висновків	В межах компетенції брати участь у проведенні консультацій із заінтересованими сторонами щодо проектів індивідуальних політик власності, зазначених у підпункті 2.4.1.1.3, отримання експертних висновків	чотири місяці з дня набрання чинності Політикою, зазначеною у підпункті 2.4.1.1.2	п'ять місяців з дня набрання чинності Політикою, зазначеною у підпункті 2.4.1.1.2	уповноважені органи управління, заінтересовані сторони	державний бюджет	у межах встановлених бюджетних призначень на відповідний рік	консультації із заінтересованими сторонами щодо проектів індивідуальних політик власності для підприємств державної форми власності щонайменше для 15 найбільших підприємств державної форми власності проведено, експертні висновки отримано	Мінекономіки уповноважені органи управління	Департамент управління державними підприємствами – Головний Управління корпоративних прав Управління підприємствами агропромислового комплексу Управління моніторингу та менеджменту

5	2.4.1.1.5. Доопрацювання проектів індивідуальних політик власності, зазначених у підпункті 2.4.1.1.3 (у разі потреби), їх затвердження та оприлюднення	В межах компетенції брати участь у доопрацюванні проектів індивідуальних політик власності, зазначених у підпункті 2.4.1.1.3 (у разі потреби), їх затвердження та оприлюднення	шість місяців з дня набрання чинності Політикою, зазначеною у підпункті 2.4.1.1.2	сім місяців з дня набрання чинності Політикою, зазначеною у підпункті 2.4.1.1.2	уповноважені органи управління	державний бюджет	у межах встановлених бюджетних призначень на відповідний рік	проекти індивідуальних політик власності щонайменше для 15 найбільших підприємств державної форми власності доопрацьовано, затверджено та оприлюднено	Мінекономіки Уповноважені органи управління	Департамент управління державними підприємствами – Головний Управління корпоративних прав Управління підприємствами агропромислового комплексу Управління моніторингу та менеджменту
Очікуваний стратегічний результат 2.4.1.4. У всіх суб'єктах господарювання, для яких створення наглядових рад є обов'язковим, таким радам передано повноваження щодо контролю за вжиттям внутрішніх антикорупційних заходів. Формування складу наглядових рад є конкурсним та прозорим										
6	2.4.1.4.2. Формування наглядових рад у підприємствах державної форми власності, для яких створення наглядових рад є обов'язковим	Формувати наглядові ради у підприємствах державної форми власності, для яких створення наглядових рад є обов'язковим	січень 2024 р.	грудень 2025 р.	органи державної влади — суб'єкти управління об'єктами державної власності	державний бюджет	у межах встановлених бюджетних призначень на відповідний рік	наглядові ради сформовано	органи державної влади — суб'єкти управління об'єктами державної власності	Управління корпоративних прав – Головний Департамент управління державними підприємствами Управління підприємствами агропромислового комплексу Управління моніторингу та менеджменту Департамент супроводження санкційного майна та майна на тимчасово

										окупованих територіях
<u>Очікуваний стратегічний результат 2.4.1.5.</u> Запроваджено стандарти корпоративного управління у суб'єктах господарювання державного сектору економіки, що мають стратегічне значення для економіки і безпеки держави або найвищий рівень корупційних ризиків, або належать до найбільш важливих суб'єктів господарювання оборонно-промислового комплексу (зокрема, встановлено право дострокового розірвання контракту з менеджментом у разі порушення ним норм антикорупційного законодавства або правил етичної поведінки)										
7	2.4.1.5.8. Внесення змін до чинних контрактів з керівниками, що здійснюють повноваження виконавчого органу одноособово, або членами колегіального виконавчого органу, підприємств державної форми власності, які мають стратегічне значення для економіки і безпеки держави або найвищий рівень корупційних ризиків, або належать до найбільш важливих суб'єктів господарювання оборонно-промислового комплексу щодо можливості дострокового розірвання контракту, у разі грубих порушень норм антикорупційного законодавства або правил етичної поведінки	Забезпечити внесення змін до чинних контрактів з керівниками, що здійснюють повноваження виконавчого органу одноособово, або членами колегіального виконавчого органу, підприємств державної форми власності, які мають стратегічне значення для економіки і безпеки держави або найвищий рівень корупційних ризиків, або належать до найбільш важливих суб'єктів господарювання оборонно-промислового комплексу щодо можливості дострокового розірвання контракту, у разі грубих порушень норм антикорупційного законодавства або правил етичної поведінки	набрання чинності актами, які встановлюють можливість дострокового розірвання контракту у разі грубого порушення норм антикорупційного	шість місяців із дня набрання чинності актами, які встановлюють можливість дострокового розірвання контракту у разі грубого порушення норм	органи державної влади — суб'єкти управління об'єктами державної власності	державний бюджет	у межах встановлених бюджетних призначень на відповідний рік	зміни до контрактів внесено	органи державної влади — суб'єкти управління об'єктами державної власності	Департамент управління державними підприємствами— Головний Управління корпоративних прав Управління підприємствами агропромислового комплексу Управління моніторингу та менеджменту
<u>Очікуваний стратегічний результат 2.4.1.6.</u> У діяльності суб'єктів господарювання державного сектору економіки запроваджено систему внутрішнього контролю та управління ризиками										
8	2.4.1.6.2. Запровадження системи внутрішнього контролю та управління ризиками на підприємствах державної форми власності	Забезпечити запровадження системи внутрішнього контролю та управління ризиками на підприємствах державної форми власності	з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.4.1.6.1	дев'ять місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.4.1.6.1	Мінекономіки інші органи, в управлінні яких перебувають підприємства державної форми власності	державний бюджет	у межах встановлених бюджетних призначень на відповідний рік	систему внутрішнього контролю та управління ризиками запроваджено на підприємствах державної форми власності	Мінекономіки	Департамент управління державними підприємствами— Головний Управління корпоративних прав Управління підприємствами

										агропромислового комплексу Управління моніторингу та менеджменту Начальники регіональних відділень Фонду – гол (за напрямком)
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

Проблема 2.4.2. Недостатня прозорість процедур приватизації та невиконання покупцями умов продажу об'єкта приватизації

Очікуваний стратегічний результат 2.4.2.1. Запроваджено інструменти запобігання проявам негативного впливу органів приватизації та організаторів приватизаційних аукціонів на кількість учасників та конкуренцію

9	2.4.2.1.2. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про затвердження Порядку проведення електронних аукціонів для продажу об'єктів великої приватизації, визначення переможця за результатами електронного аукціону	Забезпечити розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про затвердження Порядку проведення електронних аукціонів для продажу об'єктів великої приватизації, визначення переможця за результатами електронного аукціону	жовтень 2023 р.	березень 2024 р.	Фонд державного майна	державний бюджет	у межах встановлених бюджетних призначень на відповідний рік	постанову Кабінету Міністрів України прийнято	Фонд державного майна офіційні друковані видання офіційний веб-сайт Кабінету Міністрів України	Департамент управління приватизацією – Головний. Юридичний департамент
---	---	--	-----------------	------------------	-----------------------	------------------	--	---	--	--

Очікуваний стратегічний результат 2.4.2.2. Проведено оцінку найбільш поширених проблем у виконанні покупцями обов'язкових умов продажу та/або експлуатації об'єкта приватизації; висновки такої оцінки враховано у практичній діяльності органів приватизації

10	2.4.2.2.1. Підготовка аналітичного звіту щодо найбільш поширених проблем у виконанні покупцями обов'язкових умов продажу та/або експлуатації об'єкта приватизації	Забезпечити підготовку аналітичного звіту щодо найбільш поширених проблем у виконанні покупцями обов'язкових умов продажу та/або експлуатації об'єкта приватизації	березень 2024 р.	жовтень 2024 р.	Фонд державного майна	державний бюджет	у межах встановлених бюджетних призначень на відповідний рік	аналітичний звіт підготовлено та оприлюднено	Фонд державного майна	Департамент економічної безпеки та ризик-менеджменту – Головний. Департамент комунікацій
11	2.4.2.2.2. Проведення обговорення звіту, зазначеного у підпункті 2.4.2.2.1, за участю представників органів	Провести обговорення звіту, зазначеного у підпункті 2.4.2.2.1, за участю представників	листопад 2024 р.	грудень 2024 р.	Фонд державного майна	державний бюджет	у межах встановлених бюджетних	звіт обговорено	Фонд державного майна	Департамент економічної безпеки та ризик-

	державної влади, неурядових та міжнародних організацій, проектів міжнародної технічної допомоги, наукової спільноти	органів державної влади, неурядових та міжнародних організацій, проектів міжнародної технічної допомоги, наукової спільноти					их призначень на відповідний рік			менеджменту – Головний. Управління євроінтеграції та міжнародного співробітництва Департамент комунікацій
12	2.4.2.2.3. Усунення виявлених найбільш поширених проблем у виконанні покупцями обов’язкових умов продажу та/або експлуатації об’єкта приватизації	Забезпечити усунення виявлених найбільш поширених проблем у виконанні покупцями обов’язкових умов продажу та/або експлуатації об’єкта приватизації	січень 2025 р.	грудень 2025 р.	Фонд державного майна інші органи, що мають повноваження для розв’язання виявлених проблем	державний бюджет	у межах встановлених бюджетних призначень на відповідний рік	проблеми у виконанні покупцями обов’язкових умов продажу та/або експлуатації об’єкта приватизації усунуто	Фонд державного майна інші органи, що мають повноваження для розв’язання виявлених проблем	Департамент економічної безпеки та ризик-менеджменту – Головний.
Очікуваний стратегічний результат 2.4.2.3. Мала приватизація або надання в оренду державного, комунального майна здійснюється із застосуванням електронної системи “Prozorro.Sale” та дотриманням принципів добросовісної конкуренції										
13	2.4.2.3.1. Підготовка аналітичного звіту про причини низької конкуренції на аукціонах з оренди державного та комунального майна	В межах компетенції брати участь у підготовці аналітичного звіту про причини низької конкуренції на аукціонах з оренди державного та комунального майна	березень 2023 р.	квітень 2024 р.	Мінекономіки Фонд державного майна	державний бюджет	у межах встановлених бюджетних призначень на відповідний рік	аналітичний звіт підготовлено та оприлюднено	Мінекономіки Фонд державного майна	Департамент оренди та розпорядження державним майном – Головний..
14	2.4.2.3.2. Проведення обговорення звіту, зазначеного у підпункті 2.4.2.3.1, за участю представників органів державної влади, неурядових та міжнародних організацій, проектів міжнародної технічної допомоги, наукової спільноти	В межах компетенції брати участь (в разі залучення) у проведенні обговорення звіту, зазначеного у підпункті 2.4.2.3.1, за участю представників органів державної влади, неурядових та міжнародних організацій, проектів міжнародної технічної допомоги, наукової спільноти	травень 2024 р.	червень 2024 р.	Мінекономіки Фонд державного майна	державний бюджет	у межах встановлених бюджетних призначень на відповідний рік	звіт обговорено	Мінекономіки	Департамент оренди та розпорядження державним майном – Головний Управління євроінтеграції та міжнародного співробітництва

										Департамент комунікацій
15	2.4.2.3.3. Усунення виявлених причин низької конкуренції на аукціонах з оренди державного та комунального майна	В межах компетенції брати участь у забезпеченні усунення виявлених причин низької конкуренції на аукціонах з оренди державного та комунального майна	липень 2024 р.	липень 2025 р.	Мінекономіки Фонд державного майна	державний бюджет	у межах встановлених бюджетних призначень на відповідний рік	виявлені причини низької конкуренції на аукціонах з оренди державного та комунального майна усунуто	Мінекономіки	Департамент оренди та розпорядження державним майном – Головний.
16	2.4.2.3.4. Розроблення та затвердження порядку обміну даними між електронною системою “Prozorro.Sale” та онлайн-платформою управління орендою державної власності щодо майна, яке передане або передається в оренду	Забезпечити розроблення та затвердження порядку обміну даними між електронною системою “Prozorro.Sale” та онлайн-платформою управління орендою державної власності щодо майна, яке передане або передається в оренду	серпень 2023 р.	лютий 2024 р.	Фонд державного майна Мінекономіки	державний бюджет	у межах встановлених бюджетних призначень на відповідний рік	порядок обміну даними між електронною системою “Prozorro.Sale” та онлайн-платформою управління орендою державної власності щодо майна, яке передане або передається в оренду, затверджено	Фонд державного майна Мінекономіки	Департамент оренди та розпорядження державним майном – Головний. Департамент цифрового розвитку та ІТ Юридичний департамент
17	2.4.2.3.5. Забезпечення обміну даними та технічної можливості взаємодії між електронною системою “Prozorro.Sale” та онлайн-платформою управління орендою державної власності щодо майна, яке передане або передається в оренду	Забезпечити обмін даними та технічної можливості взаємодії між електронною системою “Prozorro.Sale” та онлайн-платформою управління орендою державної власності щодо майна, яке передане або передається в оренду	лютий 2024 р.	грудень 2024 р.	Фонд державного майна Мінекономіки	державний бюджет та/або кошти міжнародної технічної допомоги	у межах встановлених бюджетних призначень на відповідний рік та/або у межах коштів міжнародної технічної допомоги	автоматизований обмін даними та технічну взаємодію між електронною системою “Prozorro.Sale” та онлайн-платформою управління орендою державної власності щодо майна, яке передане або передається в оренду, забезпечено	Фонд державного майна Мінекономіки	Департамент цифрового розвитку та ІТ – Головний. Департамент оренди та розпорядження державним майном Управління євроінтеграції та взаємозв’язків з міжнародними організаціями Департамент фінансового

										забезпечення та бухгалтерського обліку
<u>Проблема 2.4.3.</u> Недостатній обсяг публічно доступної інформації про суб'єктів господарювання, в яких держава має частку власності, істотно знижує прозорість їх діяльності, ускладнює громадський контроль та сприяє корупції										
Очікуваний стратегічний результат 2.4.3.1. На основі Єдиного реєстру об'єктів державної власності створено та наповнено інформацією реєстр державних та комунальних унітарних підприємств, а також господарських товариств, у статутному капіталі яких понад 50 відсотків акцій (часток) належать державі або територіальній громаді, з обов'язковим оприлюдненням інформації про діяльність таких юридичних осіб відповідно до міжнародних стандартів, зокрема про отриману державну допомогу										
18	2.4.3.1.1. Підготовка та подання Кабінетові Міністрів України проекту закону, яким удосконалено функціонування Єдиного реєстру об'єктів державної власності та передбачено створення на основі відповідного реєстру інформаційного ресурсу для оприлюднення інформації щодо підприємств державної та комунальної форми власності, зокрема: 1) визначено механізм взаємодії між учасниками формування Єдиного реєстру об'єктів державної власності; 2) визначено чіткий порядок періодичного подання інформації суб'єктами управління до Єдиного реєстру об'єктів державної власності, а також порядок подання ними інформації у разі змін щодо об'єктів державної власності; 3) передбачено обов'язкове щорічне оприлюднення агрегованих звітів принаймні щодо 100 найбільших підприємств державної форми власності; 4) визначено обсяг оприлюднення інформації про діяльність підприємств державної форми власності	Забезпечити підготовку та подання Кабінетові Міністрів України проекту закону, яким удосконалено функціонування Єдиного реєстру об'єктів державної власності та передбачено створення на основі відповідного реєстру інформаційного ресурсу для оприлюднення інформації щодо підприємств державної та комунальної форми власності, зокрема: 1) визначено механізм взаємодії між учасниками формування Єдиного реєстру об'єктів державної власності; 2) визначено чіткий порядок періодичного подання інформації суб'єктами управління до Єдиного реєстру об'єктів державної власності, а також порядок подання ними інформації у разі змін щодо об'єктів державної власності; 3) передбачено обов'язкове щорічне оприлюднення агрегованих звітів принаймні щодо 100 найбільших підприємств державної форми власності; 4) визначено обсяг оприлюднення інформації	березень 2023 р.	квітень 2025 р.	Фонд державного майна Мінекономіки Мінінфраструктури Мінцифри Мінфін Держстат Антимонопольний комітет Мін'юст НКЦПФР	державний бюджет	у межах встановлених бюджетних призначень на відповідний рік	проект закону подано до Верховної Ради України	Фонд державного майна офіційний веб-сайт Верховної Ради України	Департамент ведення реєстрів та послуг – Головний. Департамент цифрового розвитку та ІТ Управління законодавчого забезпечення та звітності Департамент супроводження санкційного майна та майна на тимчасово окупованих територіях Управління корпоративних прав Департамент управління державними підприємствами Управління моніторингу та менеджменту

	відповідно до Керівних принципів ОЕСР щодо корпоративного врядування на підприємствах державної форми власності; 5) визначено критерії, за якими централізоване подання інформації до інформаційного ресурсу для оприлюднення інформації щодо підприємств державної та комунальної форми власності є обов'язковим для підприємств комунальної форми власності; 6) визначено обсяг оприлюднення інформації про діяльність підприємств комунальної форми власності з урахуванням Керівних принципів ОЕСР щодо корпоративного врядування на підприємствах державної форми власності; 7) передбачено оприлюднення інформації про отриману державну допомогу підприємствами державної форми власності та підприємствами комунальної форми власності; 8) запроваджено ефективні, пропорційні та стримувальні санкції за недотримання вимог щодо подання та оприлюднення визначеної законом інформації про діяльність підприємств державної та комунальної форми власності, неповноту, недостовірність такої інформації, недотримання вимог щодо формату її подання та оприлюднення	про діяльність підприємств державної форми власності відповідно до Керівних принципів ОЕСР щодо корпоративного врядування на підприємствах державної форми власності; 5) визначено критерії, за якими централізоване подання інформації до інформаційного ресурсу для оприлюднення інформації щодо підприємств державної та комунальної форми власності є обов'язковим для підприємств комунальної форми власності; 6) визначено обсяг оприлюднення інформації про діяльність підприємств комунальної форми власності з урахуванням Керівних принципів ОЕСР щодо корпоративного врядування на підприємствах державної форми власності; 7) передбачено оприлюднення інформації про отриману державну допомогу підприємствами державної форми власності та підприємствами комунальної форми власності; 8) запроваджено ефективні, пропорційні та стримувальні санкції за недотримання вимог щодо подання та оприлюднення визначеної законом інформації про діяльність підприємств державної та комунальної форми								Департамент управління приватизацією Управління підприємствами агропромислового комплексу Департамент корпоративних фінансів Департамент банкрутства та припинення за рішенням власника Юридичний департамент
--	---	---	--	--	--	--	--	--	--	--

		власності, неповноту, недостовірність такої інформації, недотримання вимог щодо формату її подання та оприлюднення								
19	2.4.3.1.2. Розроблення проектів нормативно-правових актів (змін до нормативно-правових актів), спрямованих на реалізацію положень закону, зазначеного у підпункті 2.4.3.1.1	Забезпечити розроблення проектів нормативно-правових актів (змін до нормативно-правових актів), спрямованих на реалізацію положень закону, зазначеного у підпункті 2.4.3.1.1	день набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.4.3.1.1	протягом двох місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.4.3.1.1	Фонд державного майна Мінекономіки	державний бюджет	у межах встановлених бюджетних призначень на відповідний рік	проекти нормативно-правових актів розроблено та оприлюднено для проведення громадського обговорення	Фонд державного майна Мінекономіки	Департамент ведення реєстрів та послуг – Головний. Департамент цифрового розвитку та ІТ Департамент супроводження санкційного майна та майна на тимчасово окупованих територіях Управління законодавчого забезпечення та звітності Управління корпоративних прав Департамент управління державними підприємствами Департамент управління приватизацією Управління підприємствами агропромислового комплексу

										Департамент корпоративних фінансів Департамент банкрутства та припинення за рішенням власника Юридичний департамент
20	2.4.3.1.3. Проведення громадського обговорення проектів нормативно-правових актів, зазначених у підпункті 2.4.3.1.2, та їх доопрацювання (у разі потреби)	Забезпечити проведення громадського обговорення проектів нормативно-правових актів, зазначених у підпункті 2.4.3.1.2, та їх доопрацювання (у разі потреби)	протягом трьох місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.4.3.1.1	протягом чотирьох місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.4.3.1.1	Фонд державного майна Мінекономіки	державний бюджет	у межах встановлених бюджетних призначень на відповідний рік	громадське обговорення проведено та оприлюднено його результати	офіційний веб-сайт Фонду державного майна	Департамент ведення реєстрів та послуг – Головний. Департамент цифрового розвитку та ІТ Департамент супроводження санкційного майна та майна на тимчасово окупованих територіях Управління корпоративних прав Департамент управління державними підприємствами Департамент управління приватизацією

										Управління підприємствами агропромислового комплексу Департамент корпоративних фінансів Департамент банкрутства та припинення за рішенням власника Управління законодавчого забезпечення та звітності Департамент комунікацій
21	2.4.3.1.4. Прийняття нормативно-правових актів, зазначених у підпункті 2.4.3.1.2, у разі потреби проведення їх державної реєстрації або подання Кабінетові Міністрів України	Забезпечити прийняття нормативно-правових актів, зазначених у підпункті 2.4.3.1.2, у разі потреби проведення їх державної реєстрації або подання Кабінетові Міністрів України	протягом чотирьох місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.4.3.1.1	протягом шести місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.4.3.1.1	Фонд державного майна Мінекономіки Мін'юст	державний бюджет	у межах встановлених бюджетних призначень на відповідний рік	нормативно-правові акти набрали чинності	офіційні друковані видання офіційний веб-сайт Кабінету Міністрів України	Департамент ведення реєстрів та послуг – Головний. Департамент цифрового розвитку та ІТ Департамент супроводження санкційного майна та майна на тимчасово окупованих територіях Управління законодавчого забезпечення та звітності

										Управління корпоративних прав Департамент управління державними підприємствами Департамент управління приватизацією Управління підприємствами агропромислового комплексу Департамент корпоративних фінансів Департамент банкрутства та припинення за рішенням власника Юридичний департамент
22	2.4.3.1.5. Проведення тренінгів щодо застосування положень, запроваджених із набранням чинності законом, зазначеним у підпункті 2.4.3.1.1	Забезпечити проведення тренінгів щодо застосування положень, запроваджених із набранням чинності законом, зазначеним у підпункті 2.4.3.1.1	протягом шести місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.4.3.1.1	протягом семи місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.4.3.1.1	Фонд державного майна Мінекономіки	державний бюджет	у межах встановлених бюджетних призначень на відповідний рік	проведено не менше 10 тренінгів, участь у яких взяли представники Мінекономіки, Фонду державного майна та його регіональних представництв, відділень; підприємств державної форми власності, підприємств	Фонд державного майна Мінекономіки	Департамент ведення реєстрів та послуг – Головний. Департамент цифрового розвитку та ІТ Департамент супроводження санкційного майна та майна на тимчасово

								комунальної форми власності		окупованих територіях Управління корпоративних прав Департамент управління державними підприємствами Департамент управління приватизацією Управління підприємствами агропромислового комплексу Департамент корпоративних фінансів Департамент банкрутства та припинення за рішенням власника Управління законодавчого забезпечення та звітності
23	2.4.3.1.6. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту нормативно-правового акта про затвердження нової редакції Положення про Єдиний реєстр об'єктів державної власності, а також інформаційного ресурсу для оприлюднення інформації	Забезпечити розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту нормативно-правового акта про затвердження нової редакції Положення про Єдиний реєстр об'єктів державної власності, а також інформаційного	березень 2024 р.	липень 2025 р.	Фонд державного майна Мінекономіки Мінінфраструктури	державний бюджет	у межах встановлених бюджетних призначень на відповідний рік	нормативно-правовий акт прийнято	Фонд державного майна офіційні друковані видання офіційний веб-сайт Кабінету Міністрів	Департамент ведення реєстрів та послуг – Головний. Департамент цифрового розвитку та ІТ

	щодо підприємств державної та комунальної форми власності як складової відповідного реєстру	ресурсу для оприлюднення інформації щодо підприємств державної та комунальної форми власності як складової відповідного реєстру								Департамент супроводження санкційного майна та майна на тимчасово окупованих територіях Управління законодавчого забезпечення та звітності Управління корпоративних прав Департамент управління державними підприємствами Департамент управління приватизацією Управління підприємствами агропромислового комплексу Департамент корпоративних фінансів Департамент банкрутства та припинення за рішенням власника Юридичний департамент
--	---	---	--	--	--	--	--	--	--	---

24	2.4.3.1.7. Розробка програмного забезпечення та налаштування технічного устаткування, необхідних для забезпечення оновлення Єдиного реєстру об'єктів державної власності, включно з інформаційним ресурсом для оприлюднення інформації щодо підприємств державної та комунальної форми власності	Забезпечити розробку програмного забезпечення та налаштування технічного устаткування, необхідних для забезпечення оновлення Єдиного реєстру об'єктів державної власності, включно з інформаційним ресурсом для оприлюднення інформації щодо підприємств державної та комунальної форми власності	липень 2024 р.	грудень 2025 р.	Фонд державного майна Мінцифри Мінфін Мінекономіки Мінінфраструктури Держстат Антимонопольний комітет Мін'юст НКЦПФР	державний бюджет та/або кошти міжнародної технічної допомоги	у межах встановлених бюджетних призначень на відповідний рік та/або у межах коштів міжнародної технічної допомоги	програмне забезпечення та технічне устаткування, необхідні для забезпечення оновлення Єдиного реєстру об'єктів державної власності, включно з інформаційним ресурсом для оприлюднення інформації щодо підприємств державної та комунальної форми власності, розроблено та запроваджено	Фонд державного майна Мінцифри Мінфін Мінекономіки Мінінфраструктури Держстат Антимонопольний комітет Мін'юст НКЦПФР	Департамент ведення реєстрів та послуг – Головний. Департамент цифрового розвитку та ІТ Управління євроінтеграції та взаємозв'язків з міжнародними організаціями Департамент фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку
25	2.4.3.1.9. Забезпечення інтеграції або обміну даними і технічної можливості взаємодії між Єдиним реєстром об'єктів державної власності, включно з інформаційним ресурсом для оприлюднення інформації щодо підприємств державної та комунальної форми власності, та автоматизованою системою електронного документообігу “Бест Звіт Oracle”	Забезпечити інтеграцію або обмін даними і технічну можливість взаємодії між Єдиним реєстром об'єктів державної власності, включно з інформаційним ресурсом для оприлюднення інформації щодо підприємств державної та комунальної форми власності, та автоматизованою системою електронного документообігу “Бест Звіт Oracle”	липень 2024 р.	грудень 2025 р.	Фонд державного майна Мінекономіки	державний бюджет та/або кошти міжнародної технічної допомоги	у межах встановлених бюджетних призначень на відповідний рік та/або у межах коштів міжнародної технічної допомоги	автоматизований обмін даними та технічну взаємодію між Єдиним реєстром об'єктів державної власності, включно з інформаційним ресурсом для оприлюднення інформації щодо підприємств державної та комунальної форми власності, та автоматизованою системою електронного документообігу “Бест Звіт Oracle” забезпечено	Фонд державного майна Мінекономіки	Департамент ведення реєстрів та послуг – Головний. Департамент цифрового розвитку та ІТ Управління євроінтеграції та взаємозв'язків з міжнародними організаціями Департамент фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку
26	2.4.3.1.10. Забезпечення обміну даними і технічної можливості взаємодії між	Забезпечити обмін даними і технічну можливість взаємодії між Єдиним	липень 2024 р.	грудень 2025 р.	Фонд державного майна	державний бюджет та/або	у межах встановлених	автоматизований обмін даними і технічну взаємодію	Фонд державного майна	Департамент ведення реєстрів

	Єдиним реєстром об'єктів державної власності, включно з інформаційним ресурсом для оприлюднення інформації щодо підприємств державної та комунальної форми власності, та реєстром державної допомоги суб'єктам господарювання	реєстром об'єктів державної власності, включно з інформаційним ресурсом для оприлюднення інформації щодо підприємств державної та комунальної форми власності, та реєстром державної допомоги суб'єктам господарювання			Антимонопольний комітет	кошти міжнародної технічної допомоги	бюджетних призначень на відповідний рік та/або у межах коштів міжнародної технічної допомоги	між Єдиним реєстром об'єктів державної власності, включно з інформаційним ресурсом для оприлюднення інформації щодо підприємств державної та комунальної форми власності, та реєстром державної допомоги суб'єктам господарювання забезпечено	Антимонопольний комітет	та послуг – Головний. Департамент цифрового розвитку та ІТ Управління євроінтеграції та взаємозв'язків з міжнародними організаціями Департамент фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку
--	---	--	--	--	-------------------------	--------------------------------------	--	---	-------------------------	--